
Determina n. 534 del  03/10/2018 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 534 DEL 03/10/2018  

 

 SETTORE LAVORI PUBBLICI  

 

 
OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, LETT. C) DEL 

D.LGS. 50/2016 PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI ADEGUAMENTO DELL’EX SCUOLA 

PRIMARIA “FRANCO FORNARI” DI SAN NICOLÒ A TREBBIA AD UFFICI COMUNALI E 

SCUOLA MATERNA. FASE UNO: ADATTAMENTO A SCUOLA MATERNA - COMUNE DI 

ROTTOFRENO (PC) – CUP E15I16000020004 – CIG 759189344B.  DICHIARAZIONE 

DELL'EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE  

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 5 del 28/12/2017 con cui al sottoscritto è stata conferita la 

responsabilità del Settore Lavori Pubblici e Patrimonio; 

 

PREMESSO che: 

 il Consiglio Provinciale, con atto n. 12 del 22/12/2014, ha approvato il Regolamento della Centrale 

Unica di Committenza della Provincia di Piacenza (CUC); 

 con Deliberazione n. 13 del 22/12/2014, il Consiglio Provinciale ha approvato lo schema di 

Convenzione disciplinante i rapporti tra la CUC e gli Enti aderenti; 

 con Deliberazione del Consiglio n. 7 del 14/03/2015, il Comune di Rottofreno (PC) ha aderito, ai sensi 

dell'allora vigente art. 33, comma 3-bis, del D.lgs. 163/2006, (ora sostituito dall'art. 37 comma 4 del 

D.lgs. n. 50/2016) alla Centrale Unica di committenza della Provincia di Piacenza, approvando a tale 

scopo lo schema di convenzione predisposto dalla Provincia; 

 la Convenzione fra Provincia e Comune di Rottofreno, è stata sottoscritta in data 11/12/2015 con n. 368 

del registro delle scritture private della Provincia, protocollo n. 71804 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 508 del 20/09/2018 con la quale il sottoscritto, in qualità di 

Responsabile Unico del Procedimento, disponeva: 

 di approvare i verbali della gara informale, esperita in data 28 agosto, 7 e 12 settembre 2018, per 

l'affidamento dei lavori di adeguamento dell’ex scuola primaria “Franco Fornari” di San Nicolò a 

Trebbia ad uffici comunali e scuola materna. Fase uno: adattamento a scuola materna - CUP 

E15I16000020004 – CIG 759189344B, concludente nell'importo complessivo di € 300.000,00; 

 l’aggiudicazione dei lavori in argomento all'Impresa COGNI S.P.A. (C.F. 00313780199 - P.I. 

00397000332), con sede legale in Piacenza, Galleria San Francesco n. 2, per un importo netto di offerta 

e contrattuale pari ad € 241.497,97#, (oltre € 4.000,00 oneri per la sicurezza), oltre IVA; 

 

VISTO l’art. 32, comma 7, del D.lgs. 50/2006, che dispone che l’aggiudicazione diventa efficace dopo la 

verifica del possesso sia dei requisiti di ordine generale che quelli di ordine speciale richiesti per la 

partecipazione alla procedura di gara; 

 

DATO ATTO che: 

 la Centrale Unica di Committenza della Provincia di Piacenza ha provveduto alla verifica del possesso 

dei requisiti in capo alla ditta aggiudicataria, tramite l'utilizzo del sistema AVCPASS dell'Autorità 

Nazionale Anticorruzione; 

 i documenti prodotti dagli Enti certificanti hanno confermato il possesso dei requisiti di ordine generale 

e speciale autodichiarati dalla ditta aggiudicataria in sede di gara; 

COMUNE DI ROTTOFRENO 
PROVINCIA DI PIACENZA 

 



Determina n. 534 del  03/10/2018 

 

RITENUTO, per quanto sopra esposto, di dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione dei lavori in argomento, 

disposta con Determinazione n. 508 del 20/09/2018 all'Impresa COGNI S.P.A. (C.F. 00313780199 - P.I. 

00397000332), con sede legale in Piacenza, in Galleria San Francesco n. 2; 

 

DATO ATTO che, allo stato attuale, il provvedimento non comporta impegno di spesa né riduzione di 

entrata, per cui non necessita il parere di regolarità contabile; 

 

VISTI: 

il D.lgs. 50/2016; 

il D.lgs. 267/2000; 

la Legge 241/1990; 

il Regolamento della Centrale Unica di Committenza della Provincia di Piacenza; 

 

DETERMINA 

 

1. di dichiarare, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.lgs. 50/2016, l’efficacia dell’aggiudicazione per 

l'affidamento dei lavori di adeguamento dell’ex scuola primaria “Franco Fornari” di San Nicolò 

a Trebbia ad uffici comunali e scuola materna. Fase uno: adattamento a scuola materna - CUP 

E15I16000020004– CIG 759189344B, concludente nell'importo complessivo di € 300.000,00, 
disposta con determinazione n. 508 del 20/09/2018, all'Impresa COGNI S.P.A. (C.F. 00313780199 - P.I. 

00397000332), con sede legale in Piacenza, Galleria San Francesco n. 2, per un importo netto di offerta 

e contrattuale pari ad € 241.497,97#, (oltre € 4.000,00 oneri per la sicurezza), oltre IVA. 

 

2. di dare atto che, allo stato attuale, non comportando il presente provvedimento impegno di spesa né 

riduzione di entrata, non necessita del parere di regolarità contabile. 

  

 

 IL RESPONSABILE  

    BERTONCINI LUIGI / ArubaPEC S.p.A.   
 


